
1 

 

 
 

                                                                                                                

                                                     

  č. 3/ říjen 2014 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

dostáváte do rukou poslední číslo Luštěnického zpravodaje v tomto volebním období. 

           
********************************************************************************** 

  
Slovo starosty 

 
 Vážení spoluobčané! 

 Po 42 letech svého působení pro naši obec jsem se rozhodl odejít ze své funkce starosty, užívat 

si důchodu a věnovat se rodině a svým koníčkům.  

 Když jsem byl v roce 1972 poprvé zvolen poslancem tehdejšího MNV, nikdy bych nevěřil, že 

budu pracovat pro obec tak dlouhou dobu – 11 volebních období. Nejprve jsem byl členem komise pro 

mládež, pak jsem zastával funkci tajemníka MNV a od roku 1990 funkci starosty. Naše obec se za tu 

dobu hodně změnila a prošla neuvěřitelným rozvojem. Připomeňme alespoň ty nejdůležitější akce: 

koupaliště (1976), středisková knihovna (1977), MŠ (1981), vodovod (1984), rekonstrukce bytových 

domů v ul. Nová (1992) kabeláž telefonu (1994), Penzion pro seniory čp.82 (1995), plynofikace obce 

(1996), oživení bývalé osady Zelená (1997 – pokračuje dosud), budova Domova U Anežky (1999), 

půdní vestavba ZŠ včetně fasády historické budovy (2001), nový obecní úřad (2004), přeložení 

rozvodů el.energie a veřejného osvětlení do země (2006), kanalizace a čistírna odpadních vod (2009), 

rekonstrukce čp.7 – knihovna (2010).  

 Čas se ovšem nedá zastavit, proto končím a dávám možnost mladší generaci. Chtěl bych 

poděkovat všem bývalým pracovníkům MNV, minulým i současným pracovníkům obecního úřadu, 

všem poslancům a zastupitelům, kteří se mnou spolupracovali a pomáhali s rozvojem naší obce. 

Zvlášť velký dík za nekonečnou trpělivost patří mojí manželce, která mě v mé práci obětavě 

podporovala. 

 Nově zvoleným zastupitelům chci popřát hodně elánu do jejich nelehké práce, hodně úspěchů, 

zdraví a spokojených občanů. 

         Václav Jakubec 

 
 

***************************************************************************  

Přehled nejdůležitějších akcí volebního období 2010-2014 
 

 Rekonstrukce chodníků a autobusové zastávky v Luštěnicích (13,4mil.Kč) 

 Rozšíření MŠ včetně úprav areálu (5,4mil.Kč)  



2 

 

 Rekonstrukce dvou pavilonů MŠ (13,6mil.Kč) 

 Dostavba a rekonstrukce ZŠ (45,5mil.Kč) 

 Oprava střešní krytiny na 3 obecních domech (1,2mil.Kč) 

 Oprava kapličky ve Voděradech včetně úpravy okolí (78tis.Kč) 

 Dovybavení dětských hřišť herními prvky (670tis.Kč) 

 Výměna oken – malý pavilon ZŠ  (1mil.Kč) 

 

 Je také mnoho akcí, které se nepodařilo uskutečnit nebo dotáhnout do úspěšného konce. A to 

bude mimo jiné i úkolem nového zastupitelstva obce. 

 
*************************************************************************** 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce 2014 
 

 V okrsku číslo 1 Luštěnice bylo zapsáno v seznamu voličů 808 voličů, vydáno 418 obálek, 

volební účast 51,73%. V okrsku číslo 2 Voděrady bylo zapsáno v seznamu voličů 81 voličů, vydáno 

45 obálek, volební účast 55,56%. V okrsku číslo 3 Zelená bylo zapsáno v seznamu voličů 691 voličů, 

vydáno 203 obálek, volební účast 29,38%. Celkem bylo zapsáno v seznamech 1580 voličů, bylo 

vydáno 666 obálek, volební účast byla 42,15%. 

  

Do zastupitelstva obce pro období 2014-2018 byli zvoleni: 

 

1. Magdalena Fišerová 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

2. MUDr. Hana Boháčková 
Občanské sdružení V. J. Luštěnice  

3. Tomáš Feigl 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

4. Michal Křížek 
Občanské sdružení V. J. Luštěnice  

5. Michal Fišera 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

6. Josef Dubský 
Občanské sdružení V. J. Luštěnice  

7. Roman Prchlík 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

8. Ing. Pavel Pavlíček 
Občanské sdružení V. J. Luštěnice  

9. Jindřich Křováček 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

10. Martin Janů 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

11. Kamil Malát 
Sdružení nezávislých kandidátů obce Luštěnice  

12. Jiří Lobotka 
ANO 2011  

13. Jaroslav Doleček 
ANO 2011  

14. Jiří Lachman 
Česká strana sociálně demokratická  

15. Slavomír Krsek 
Česká strana sociálně demokratická 

 
*************************************************************************** 



3 

 

*************************************************************************** 

Poděkování 
 

 Vážení voliči, chtěla bych touto cestou za celou kandidátku Sdružení nezávislých kandidátů 

obce Luštěnice poděkovat za Vaše hlasy, které jsme obdrželi v říjnových volbách. Vaší důvěry si 

velice vážíme. Budeme se snažit usilovně a konstruktivně pracovat ve prospěch občanů Luštěnic. 

Všichni, včetně těch, kteří nebyli zvoleni, jsme připraveni pracovat v komisích Oú. Vaši důvěru 

především chápeme jako obrovskou zodpovědnost. Ještě jednou díky za podporu. 

    
       Magdalena Fišerová 

 

K poděkování se připojují také všichni kandidáti 

 Občanského sdružení V. J. Luštěnice, ANO 2011 a ČSSD! 
 

*************************************************************************** 
 

Komise životního prostředí 
 

 Oznamujeme, že jsme od společnosti Revenge a.s. získali na použité oděvy, obuv a hračky dva 

kontejnery, které jsou umístěny ve svěrném dvoře v Luštěnicích a u paneláků na Zelené. Část věcí 

bude využita pro charitativní účely. Do kontejneru patří: veškeré oděvy, boty, hračky (měkké, tvrdé), 

kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky, povlečení atd. Do kontejneru nepatří: průmyslové 

ústřižky látek, a dále věci mokré, plesnivé nebo jakkoliv znečištěné.  

 Otevírací doba sběrného dvora, bude prozatím stejná jako dosud. Další působnost sběrného 

dvora bude záležet na rozhodnutí nového zastupitelstva obce. 

 

 Protože končí volební období a tím končí i činnost současné komise ŽP, chtěl bych touto 

cestou poděkovat za vstřícnost a velmi dobrou spolupráci ZD Luštěnice, Agro družstvu Luštěnice a 

soukromému zemědělci z Libichova panu Josefu Pavlíčkovi. 

 Nově zvolenému zastupitelstvu přeji za komisi ŽP úspěšnou činnost a spokojené občany. 

 

         Zdeněk Jireš 

 
*************************************************************************** 

 
Kulturní a sociální komise 

 
 „Štěstí je umění odejít včas…“ – to jsou slova z mé oblíbené básně „Definice štěstí“ od 

Jaroslava Čejky. Myslím, že pravdivá. Celých 6 volebních období, tedy téměř čtvrt století jsem díky 

Vaší důvěře pracovala v zastupitelstvu naší obce a nyní bych se ráda více věnovala „babičkovským“ 

povinnostem a radostem.  

 Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členům zastupitelstev, s nimiž jsem za ta dlouhá léta 

spolupracovala, panu starostovi Václavu Jakubcovi, s nímž jsme mimo jiné od roku 1995 společně 

přivítali do života 449 nových občánků. Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům a pracovnicím 

obecního úřadu – Marcele Soustružníkové, Laďce Kopové, Haně Boříkové za vstřícnost a spolupráci, 

Monice Hofmanové, s jejíž pomocí vznikalo každé číslo Luštěnického zpravodaje, a Heleně Sládkové, 

se kterou jsme společně po celá léta organizovaly všechny kulturní akce pro děti i dospělé. 

 Děkuji všem sponzorům  - podnikatelům i fyzickým osobám, kteří každoročně štědře 

podporovali finančními i věcnými dary akce kulturní komise. Můj obdiv a moje poděkování patří 

mnoha obětavým nadšencům z řad dospělých občanů, ale i školní mládeže, bez jejichž aktivní pomoci 

by nebylo možné uskutečnit dnes již tradiční dětské dny, rozloučení s prázdninami, mikulášské 

nadílky, rozsvěcení vánočního stromu, štědrovečerní zpívání, maškarní zábavy atd. A odměna za čas a 



4 

 

úsilí? Rozzářené dětské oči, radost, nadšení, spokojenost. Věřím, že obětavost a nadšení všech, kteří 

v minulosti jakkoliv pomáhali, bude pokračovat i s novými členy kulturní komise. 

 Blahopřeji všem nově zvoleným zastupitelům, přeju jim, aby našli společnou řeč a společnými 

silami pokračovali ve zvelebování všech částí naší krásné obce. Hodně úspěchů! 

 

         Jana Fořtová 

 

********************************************************************************** 

    

  Zámek v Luštěnicích se dočkal rekonstrukce 
 
 Po mnoha letech chátrání se luštěnický zámek dočkal konečně rekonstrukce, jakou si zaslouží.  

Současný majitel zámku, společnost LUPIS s.r.o., se rozhodl neutěšený stav zámku řešit kompletní 

opravou všech jeho částí, což jistě všichni občané Luštěnic a milovníci historie přivítali s velkým 

nadšením.  

 Zámek, který je vystavěný ve stylu pozdního baroka, postupně projde několika etapami 

rekonstrukce.  V první fázi, která byla zahájena v září letošního roku, je v plánu oprava střechy, budou 

vyměněna okna, opravena fasáda přední části zámku, a pokud bude počasí přát, tak i fasáda z pravé 

strany. Dokončení oprav fasády ostatních stran zámku pak proběhne na jaře příštího roku. V další fázi, 

která by dle sdělení majitele měla být zahájena v průběhu následujícího roku, by chtěl vlastník začít 

s opravami interiéru zámku. Záměr společnosti je po rekonstrukci prodat byty, které se nacházejí 

v prvním a druhém patře zámku a ponechat si ve vlastnictví pouze přízemní část objektu. V té se i 

nadále počítá s působením pobočky České pošty, ve zbytku přízemních prostor pak vlastník nabídne 

zajímavé nebytové prostory k pronájmu. Poslední fází, která však zatím není nijak blíže časově určena, 

by měla být úprava a zvelebení okolí zámku.  

 Tím by měl luštěnický zámek opět dostat lesk, který této národní kulturní památce jistě náleží. 

Vždyť poslední větší opravy zámku proběhly téměř před padesáti lety! Držme tedy majiteli zámku 

v jeho bohulibém snažení palce a věřme, že již v brzké době budeme mít v naší obci opět dominantu, 

na kterou bude radost pohledět a okolo které budeme procházet bez obav, že nám spadne její část na 

hlavu. 

          Kamil Malát 

 
 
********************************************************************************** 

I N Z E R Á T Y 
 
Sokol Luštěnice nabízí k pronájmu prostory sokolovny za účelem sportovního vyžití mládeže i 
dospělých. Cena za 1hodinu pronájmu je 250Kč. Volné termíny: sobota od 12.00hodin, neděle celý 
den, pondělí od 19.00 hodin. Bližší informace během pracovního týdne Oú, tel.326357139 pí. Kopová. 
Dále upozorňujeme, že každé pondělí a čtvrtek od 18hodin probíhá v sokolovně aerobic s Pavlínou a 
v úterý od 18hodin fittness rumba s Terezou. 
 
********************************************************************************** 

Pozvánka ! 
 
Srdečně zveme všechny občany na ustavující zasedání nového zastupitelstva obce, které se bude 
podle volebního zákona konat pravděpodobně dne 04.11.2014 od 18hodin na Obecním úřadě 
v Luštěnicích. Na programu je složení slibu zastupitelů, volba starosty, místostarosty a rady obce.  
 
********************************************************************************** 

Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 Luštěnice Telefon 326357139,  
e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz     

mailto:obec@lustenice.cz

